
1 

 

        
         ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Αριθμός Απόφασης 100/2012 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 7/30-04-2012 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση πρακτικού & κατακύρωση  Πρόχειρου Διαγωνισμού για την 
ανάθεση της μελέτης «Μελέτη Εγκατάστασης Μονάδας Δεματοποίησης Αστικών 
Στερεών Αποβλήτων  στην περιοχή ΄΄Κονιδέικα΄΄ του Δήμου Ήλιδας». 

  
Στην Αμαλιάδα, σήμερα 30-04-2012, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:30μ.μ. στο 

Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Ήλιδας, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική 
Επιτροπή,  ύστερα από τη με αριθμό 13689/7/26-04-2012 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου, που εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  άρθρο 75 
του Ν.3852/10. 
  

Στη συνεδρίαση αυτή ήταν:  
 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ         ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος – Πρόεδρος   1. Μπιλίρης Νικόλαος – Μέλος 
2. Χριστόπουλος Ιωάννης – Αντιπρόεδρος    

3. Δούλος Παντελής - Μέλος 
4. Νικολόπουλος Χρήστος – Μέλος 

5. Ντάνασης Χαράλαμπος – Μέλος 
6. Παπαδάτος Πέτρος – Μέλος 
7. Προκόπης Πέτρος – Μέλος 

8. Παναγιωτάρας Παναγιώτης - Μέλος  
 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 
μελών βρέθηκαν παρόντα οχτώ (8) μέλη και απόντα ένα (1) μέλος, ο Πρόεδρος κ. 
Βασίλειος Ζαχαρόπουλος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν 

από το δημοτικό υπάλληλο κ. Ρούτση Χρήστο. 
. . . . . . . . 

Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 10ο θέμα της ημερήσιας 
διάταξης ανέφερε τα εξής:  

Θέτω υπόψη σας το με αριθμό πρωτοκόλλου 13364/Δ4/24-04-2012 έγγραφο της 

Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου μας στο οποίο αναφέρονται τα εξής: «Για την 
ανάθεση της μελέτης με τίτλο:«Μελέτη Εγκατάστασης Μονάδας δεματοποίησης Αστικών 

Στερεών Αποβλήτων στην περιοχή Κονιδέϊκα του δήμου Ήλιδας» σας διαβιβάζουμε την  
από 19-04-2012 γνωμοδότηση της επιτροπής που διεξήγαγε την διαπραγμάτευση με 
περιορισμένο αριθμό μελετητών σύμφωνα με το άρθρο 10 παρ.2 περιπτ. στ του Νόμου 

3316/2005 για την εκπόνηση της μελέτης με τίτλο  :«Μελέτη Εγκατάστασης Μονάδας 
δεματοποίησης Αστικών Στερεών Αποβλήτων στην περιοχή Κονιδέϊκα του δήμου Ήλιδας», 

προκειμένου να λάβετε την απόφαση ανάθεσης στον μειοδότη σε συνέχεια των υπ’ αριθμ. 
98/2012 (Α.Δ.Σ.), 103/2012(Α.Δ.Σ) & 59/2012 Α.Ο.Ε.». 

ΑΔΑ: Β49ΙΩΡΘ-ΩΥΒ



2 

 

Στο πρακτικό – γνωμοδότηση  της  Επιτροπής Διαγωνισμού για την ανάθεση της 
μελέτης στο οποίο αναφέρονται τα εξής:  

«Οι Υπογράφοντες: 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 
1 ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ   Πρόεδρος ΕΔ 

2 ΣΟΦΙΑ ΜΥΛΩΝΑ     Μέλος ΕΔ 
3 ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΠΕΛΕΤΙΩΤΗΣ   Μέλος ΤΕΕ 
που οριστήκαμε μέλη της Επιτροπής του διαγωνισμού της παραπάνω μελέτης, η 

οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. 60/2012 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του 
Δήμου Ήλιδας, συνήλθαμε σε δημόσια συνεδρίαση στις 19-04-2012, ημέρα Πέμπτη και 

ώρα 10:00πμ, στα γραφεία της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Ήλιδας, προκειμένου να 
προβούμε στην παραλαβή των φακέλων προσφορών των διαγωνιζομένων και τον έλεγχο 
των φακέλων «Δικαιολογητικών Συμμετοχής» και «Οικονομικής Προσφοράς» της εν λόγω 

μελέτης. 
Ο Πρόεδρος της Επιτροπής, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 4 του τεύχους της 

προκήρυξης, καθώς και τα προβλεπόμενα στο άρθρο 2 της Δ17γ/04/157/Φ.Ν.439.3/18-
10-2006 (ΦΕΚ 1561/Β/24-10-2006) Απόφασης του ΥΠΕΧΩΔΕ, κήρυξε την έναρξη της 
δημόσιας συνεδρίασης στις 10:00 π.μ. και παρέλαβε από το πρωτόκολλο τρεις (3) 

φακέλους προσφορών των διαγωνιζομένων – που υποβλήθηκαν ή εστάλησαν στο 
πρωτόκολλο της Υπηρεσίας εγκαίρως, δηλαδή μέχρι τις 10:00π.μ., ώρα λήξης προθεσμίας 

υποβολής προσφορών, και οι οποίοι καταγράφονται στο συνημμένο Πίνακα 1. 
Συγκεκριμένα έλαβαν μέρος τα παρακάτω συμπράττοντα γραφεία και εταιρείες: 

 
Α/Α     ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟΙ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ / ΓΡΑΦΕΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ 
1     ΑΛΕΞΙΑ ΤΣΟΥΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΑΤΑΒΑΝΗΣ 

2 Μ. ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ .Ε. «ALKOPLAN 
ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ Ε.Ε.» 

3     ΚΑΛΙΑΚΑΤΣΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ SIGMA ΜΕΛΕΤΩΝ Α.Ε. 
Κατόπιν η Επιτροπή άνοιξε τους φακέλους συμμετοχής καθενός Διαγωνιζόμενου και 

διαπίστωσε τα αναγραφόμενα της παρ. 3.1. της Προκήρυξης, σύμφωνα με το οποίο κάθε 

φάκελος προσφοράς πρέπει να περιλαμβάνει δυο επιμέρους κλειστούς φακέλους: 
α) Φάκελο «Δικαιολογητικών Συμμετοχής» 

β) Φάκελο «Οικονομικής Προσφοράς» 
Αρίθμησε και μονόγραψε τους ανωτέρω (α και β) φακέλους κάθε διαγωνιζόμενου. 

Όλοι οι κατατιθέμενοι Φάκελοι της Οικονομικής Προσφοράς ήταν σε σφραγισμένο φάκελο.  

Οι Φάκελοι της Οικονομικής Προσφοράς φυλάχθηκαν σφραγισμένοι για να 
ανοιχθούν μετά το πέρας του ελέγχου των φακέλων των Δικαιολογητικών. 

Στη συνέχεια άνοιξε τους φακέλους των «Δικαιολογητικών Συμμετοχής» όλων των 
διαγωνιζόμενων, μονόγραψε τα στοιχεία τους και έλεγξε για κάθε έναν την έγκυρη 
συμμετοχή του, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4.2 της Προκήρυξης, δηλαδή: 

α-  την πληρότητα του φακέλου “Δικαιολογητικών Συμμετοχής” κατά το άρθρο 
21 της Προκήρυξης, 

β- το δικαίωμα συμμετοχής του στη διαδικασία σύμφωνα με το άρθρο 18 της 
Προκήρυξης, 

γ- την εκπλήρωση των προϋποθέσεων συμμετοχής του άρθρου 19 της 

Προκήρυξης, 
Τα στοιχεία του ανωτέρου ελέγχου (τάξη και κατηγορία κάθε πτυχίου, ο 

εξουσιοδοτημένος εκπρόσωπος και άλλα στοιχεία), καταχωρήθηκαν στο συνημμένο Πίνακα 
1. Από τον ανωτέρω έλεγχο προέκυψε ότι όλοι διαγωνιζόμενοι πληρούν τους όρους της 
Προκήρυξης. 

Μετά τα παραπάνω η ΕΔ προχώρησε στην αποσφράγιση των Φακέλων Οικονομικής 
Προσφοράς των διαγωνιζομένων σύμφωνα με την σειρά υποβολής τους. Στη συνέχεια η 

επιτροπή μονόγραψε τις Οικονομικές Προσφορές και προχώρησε στον έλεγχο αυτών βάσει 
των οριζομένων στην παράγραφο 4 του άρθρου 4 της οικείας Προκήρυξης. Από τον έλεγχο 
αυτό προέκυψε ότι όλες οι Οικονομικές Προσφορές είναι παραδεκτές καθώς:  

ΑΔΑ: Β49ΙΩΡΘ-ΩΥΒ



3 

 

 
α) Δεν δηλώνονται διαφορετικές ποσότητες φυσικού αντικειμένου από τις οριζόμενες 

στα τεύχη του διαγωνισμού ιδίως στην ανάλυση της προεκτιμώμενης αμοιβής. 

β) Είναι συνταγμένες όπως ορίζει η παρ. 21.5 της οικείας Προκήρυξης.  
Ύστερα από την οριστικοποίηση των παραδεκτών οικονομικών προσφορών κάθε 

διαγωνιζόμενου, η Επιτροπή κατέγραψε στον Πίνακα 2 την σειρά κατάταξης των 
Διαγωνιζομένων από την χαμηλότερη στην υψηλότερη προφορά. 
Α/Α ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟΙ  ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ/ΓΡΑΦΕΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ ΠΟΣΟΠΡΟΣΦΟΡΑΣ(ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ) 

1 Μ. ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Ε.«ALKOPLAN ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ Ε.Ε.» 18.200,00€ 
2 ΑΛΕΞΙΑ ΤΣΟΥΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΑΤΑΒΑΝΗΣ     18.400,00€ 

3 ΚΑΛΙΑΚΑΤΣΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ SIGMA ΜΕΛΕΤΩΝ Α.Ε.    18.600,00€ 
Όπως προκύπτει από τον Πίνακα 2 η χαμηλότερη προσφορά είναι της 

διαγωνιζόμενης εταιρείας Μ. ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Ε. «ALKoPLAN 

ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ Ε.Ε.». Η συνολική οικονομική προσφορά ανέρχεται στο ποσό των 
18.200,00€ χωρίς ΦΠΑ ή 22.386,00€ με ΦΠΑ. 

Κατόπιν  των ανωτέρω η Επιτροπή Διαγωνισμού εισηγείται την ανάθεση εκπόνησης 
της υπηρεσίας στην διαγωνιζόμενη εταιρεία «ALKoPLAN ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ Ε.Ε.». 

Το παρόν Πρακτικό θα τοιχοκολληθεί στον χώρο ανακοινώσεων του Δήμου Ήλιδας, 

θα γνωστοποιηθεί στους διαγωνιζομένους με σχετική ανακοίνωση του Προέδρου της 
Επιτροπής και υπογράφεται ακολούθως.». 

Η οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της:  
 το με αριθμό πρωτοκόλλου 13364/Δ4/24-04-2012 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών του Δήμου, 
 τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν. 3852/10, μειοψηφούντων των κ.κ. 
Χριστόπουλου Ιωάννη & Παναγιωτάρα Παναγιώτη,  

 
Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

 
1. Την έγκριση του πρακτικού & τη κατακύρωση του πρόχειρου διαγωνισμού για την 

ανάθεση της μελέτης «Μελέτη Εγκατάστασης Μονάδας Δεματοποίησης Αστικών Στερεών 

Αποβλήτων  στην περιοχή ΄΄Κονιδέικα΄΄ του Δήμου Ήλιδας» στην εταιρεία «Μ. 
ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Ε. ALKoPLAN ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ Ε.Ε.» στο ποσό των 

22.386,00€ με ΦΠΑ. 
2. Την ψήφιση διάθεσης πίστωσης ποσού €22.386,00 στον Κ.Α.: 20.7412.20008 με τίτλο: 

Μελέτη Εγκατάστασης Μονάδας Δεματοποίησης Αστικών Στερεών Αποβλήτων  στην 

περιοχή ΄΄Κονιδέικα΄΄ του Δήμου Ήλιδας, σύμφωνα με την με αριθμό 402/30-4-2012 
προέκθεση της Οικονομικής Υπηρεσίας. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 100/2012 

. . . . . . . . 

Μετά την εξάντληση των θεμάτων λύθηκε η σημερινή συνεδρίαση. 
Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  

 
Ο        ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Αμαλιάδα 04-05-2012 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

 
Βασίλειος Ζαχαρόπουλος 

ΑΔΑ: Β49ΙΩΡΘ-ΩΥΒ


